3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 7905

	Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа
Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и реализации государственных программ Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 19.08.2022 № 881/27 «Об утверждении порядка разработки и реализации государственных программ Московской области», в целях приведения нормативных правовых актов Одинцовского городского округа Московской области в соответствие с действующим законодательством Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области (далее – Порядок).
2. Определить Управление по инвестициям и поддержке предпринимательства Администрации  Одинцовского городского округа Московской области (далее – Управление по инвестициям и поддержке предпринимательства) уполномоченным органом по координации деятельности органов Администрации Одинцовского городского округа Московской области или муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, сформированных для реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления, по разработке муниципальных программ и проведению мониторинга их реализации.

3. Органам Администрации Одинцовского городского округа Московской области обеспечить внесение изменений в нормативные правовые акты Одинцовского городского округа Московской области, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Установить, что:

1) оценка эффективности реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, реализация которых осуществлялась до 2022 года включительно, проводится в соответствии  с Методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы согласно приложению 12 к Порядку;
2) формирование муниципальным заказчиком муниципальной программы годового отчета о реализации мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области за 2022 год осуществляется в срок до 1 марта 2023 года;

3) подготовка Управлением по инвестициям и поддержке предпринимательства сводного годового отчета о ходе реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области за 2022 год осуществляется  в срок до 1 мая 2023 года.

Формирование и подготовка отчетов, указанных в подпунктах 2 и 3 настоящего пункта, осуществляются по рекомендуемым Управлением по инвестициям и поддержке предпринимательства формам.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года:

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 №313 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Одинцовского муниципального района»;

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 03.10.2019 №926 «О внесении изменения в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области»;

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 04.08.2020 №1883 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области»;

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 03.11.2020 № 2958 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области»;

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.12.2020 № 3508 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области»;

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 03.11.2021 № 4012 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области»;

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 12.05.2022 № 1919 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области»;

постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 15.09.2022 № 4779 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и применяется к правоотношениям, возникающим при разработке муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, реализацию которых планируется осуществлять, начиная с 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Кондрацкого П.В.

Глава Одинцовского городского округа

Московской области

А.Р. Иванов

6